
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Jueves 21 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 42481

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
33

72
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

33723 Anuncio de licitación de:  Subdirección de Compras de la Sociedad
Estatal  Correos  y  Telégrafos  S.A.  Objeto:  Adquisición  de  distintos
elementos de protección individual “EPIs” para el personal de la S.E.
Correos y Telégrafos, S.A., S.M.E.• Lote 1: 5.000 Cascos de motorista
“reparto”  •  Lote  2:  1.000 Lumbostatos (Faja  Lumbar)  •  Lote  3:  500
Chalecos de alta visibilidad • Lote 4: 2.500 Guantes de carga/descarga
y 25.000 Guantes de trabajo •  Lote 5:  1.500 Guantes de motorista
“verano” y 1.000 Guantes de motorista “invierno”• Lote 6: 500 Botas de
seguridad. Expediente: VE180002.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Subdirección  de  Compras  de  la  Sociedad  Estatal  Correos  y
Telégrafos  S.A.

1.2) Número de identificación fiscal: A83052407.
1.3) Dirección: Vía de Dublín 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.6) Código postal: 28042.
1.7) País: España.
1.10) Fax: 914558802.
1.11) Correo electrónico: altas_compras.finanzas@correos.com
1.12) Dirección principal: http://www.correos.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iteA3Pi9Is4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Otras Actuaciones de Carácter Económico.

5. Códigos CPV:

5.1)  CPV principal:  18100000 (Ropa de trabajo,  ropa de trabajo especial  y
accesorios).

5.2)  CPV  Lote  1:  18100000  (Ropa  de  trabajo,  ropa  de  trabajo  especial  y
accesorios).

5.3)  CPV  Lote  2:  18100000  (Ropa  de  trabajo,  ropa  de  trabajo  especial  y
accesorios).

5.4)  CPV  Lote  3:  18100000  (Ropa  de  trabajo,  ropa  de  trabajo  especial  y
accesorios).

5.5)  CPV  Lote  4:  18100000  (Ropa  de  trabajo,  ropa  de  trabajo  especial  y
accesorios).

5.6)  CPV  Lote  5:  18100000  (Ropa  de  trabajo,  ropa  de  trabajo  especial  y
accesorios).

5.7)  CPV  Lote  6:  18100000  (Ropa  de  trabajo,  ropa  de  trabajo  especial  y
accesorios).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: Sin especificar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Jueves 21 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 42482

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
33

72
3

7. Descripción de la licitación:

7.1) Descripción genérica: Adquisición de distintos elementos de protección
individual  “EPIs”  para el  personal  de la  S.E.  Correos y  Telégrafos,  S.A.,
S.M.E.•  Lote  1:  5.000  Cascos  de  motorista  “reparto”  •  Lote  2:  1.000
Lumbostatos (Faja Lumbar) • Lote 3: 500 Chalecos de alta visibilidad • Lote 4:
2.500 Guantes de carga/descarga y 25.000 Guantes de trabajo •  Lote 5:
1.500 Guantes de motorista “verano” y 1.000 Guantes de motorista “invierno”•
Lote 6: 500 Botas de seguridad.

7.2) Lote 1:  5.000 cascos de motorista "reparto".
7.3) Lote 2: 1000 Lumbostatos ( Faja Lumbar) .
7.4) Lote 3: 500 Chalecos de alta visibilidad .
7.5) Lote 4: 2.500 Guantes de carga/descarga, 25.000 guantes de trabajo.
7.6) Lote 5: 1.500 Guantes de motorista "verano", 1.000 Guantes de motorista

"invierno".
7.7) Lote 6: 500 Botas de seguridad.

8. Valor estimado: 1.263.387,50 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 12
meses.

11. Condiciones de participación:

11.4)  Situación  económica  y  financiera:  Otros  (requisitos  en  pliegos  de
Condiciones).

12. Tipo de procedimiento: Negociado con publicidad.

14. Información relativa a los lotes:

14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (6).

18. Criterios de adjudicación:

18.1) oferta mas ventajosa (valoracion ecónomica) (Ponderación: 70%).
18.2) oferta mas ventajosa (valoracion Tecnica ) (Ponderación: 30%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 29 de junio de 2018.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Registro General de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos
S.A. Vía de Dublín 7, planta baja. 28042 Madrid, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

28. Fecha de envío del anuncio: 12 de junio de 2018.

Madrid, 12 de junio de 2018.- SUBDIRECTORA
ID: A180041366-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-06-20T17:58:45+0200




